a pago de deuda (consignados en la casilla tipo 1) y cuáles corresponden 

a cuota alimentaria (consignados en la casilla tipo 6) el despacho pudo 

constatar que si bien el demandado a la fecha ha cancelado lo 

concerniente al mandamiento de pago, esto es, DOS MILLONES 

NOVECIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS UN PESO MCTE ($2.970.801 MCTE) 

no es menos cierto que en la liquidación de crédito aprobada por el 

despacho en providencia de fecha 25 de julio de 2019 se tuvo como saldo 

total de la deuda SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CIEN 

PESOS MCTE ($7.988.100 MCTE).  

Por todo lo anterior, a la fecha el demandado señor MIGUEL ANGEL MUÑOZ 

MUÑOZ adeuda la suma de CINCO MILLONES DIECISIETE MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($5.017.299 MCTE) y es por ello que este 

despacho no accederá a la solicitud de terminación del proceso por pago 

total de la obligación sino que por el contrario se le requerirá al cajero 

pagador de la Policía Nacional para que continúe con los descuentos

[...]

consignación a orden de este juzgado en la cuenta judicial del Banco 

Agrario No. 087582034001 RAD: 087583184001-2017-00590-00, en la casilla 

TIPO UNO (01) a nombre de la señora MARILUZ ESTHER LÓPEZ MARQUEZ 

identificada con C.C. No. 22.506.865 hasta la suma de CINCO MILLONES 

DIECISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($5.017.299 

MCTE).  

Segundo: Ordenar la entrega de los títulos judiciales que en la cuenta del 

banco agrario hubieren sido depositados en la casilla tipo 6 a nombre de la 

señora YULIETH ROJAS PORTO, identificada con la C.C. No. 80.80.642.  

Tercero: